Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района
Ростовской области

_________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06. 2018                                                                                         ( 468
г. Сальск
О внесении изменений в постановление Администрации Сальского городского поселения от 16.01.2018 № 22
С целью реализации в 2018 году мероприятий муниципальной программы Сальского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», утвержденной постановлением Администрации Сальского городского поселения от 14.10.2013 №1035, во исполнение постановления Администрации Сальского городского поселения от 12.03.2018 № 180 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сальского городского поселения», Администрация Сальского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:
1.Внести изменение в постановление Администрации Сальского городского поселения от 16.02.2018 №22 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Сальского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»» на 2018 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном Интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Сальского городского поселения

                 Г.В. Миргород
Верно: Начальник отдела по

общим и организационным вопросам                                  А.В. Хмельниченко

Постановление вносит главный специалист по делам ГО, ЧС
и мобилизационной работе Кислица А.А.
Приложение к постановлению

Администрации Сальского городского поселения

от 28.06.2018 № 468
План реализации муниципальной программы Сальского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2018 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое содержание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2018 год (тыс. рублей)

	всего
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1. Пожарная безопасность
	главный специалист по делам ГО, ЧС

и мобилизационной работе
	x
	x
	1 019,2
	-
	-
	1 019,2
	-

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Текущий ремонт и содержание пожарных гидрантов
	главный специалист по делам ГО, ЧС

и мобилизационной работе
	Минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от пожаров

	Весь период
	161,0
	-
	-
	161,0
	-

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2. Изготовление и установка предупредительных аншлагов
	главный специалист по делам ГО, ЧС

и мобилизационной работе

	Весь период
	57,0
	-
	-
	57,0
	-

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3. Проведение минерализованных полос
	главный специалист по делам ГО, ЧС

и мобилизационной работе

	Весь период
	200,0
	-
	-
	200,0
	-

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4. Санитарная прорубка лесов
	главный специалист по делам ГО, ЧС

и мобилизационной работе

	Весь период
	200,0
	-
	-
	200,0
	-

	1.5.
	Основное мероприятие 1.5. Установка пожарных гидрантов
	главный специалист по делам ГО, ЧС

и мобилизационной работе

	Весь период
	154,0
	-
	-
	154,0
	-

	1.6.
	Основное мероприятие 1.6. Приобретение первичных средств пожаротушения
	главный специалист по делам ГО, ЧС

и мобилизационной работе

	Весь период
	71,0
	-
	-
	71,0
	-

	1.7.
	Основное мероприятие 1.7. Обучение и страхование добровольных пожарных
	главный специалист по делам ГО, ЧС

и мобилизационной работе

	Весь период
	30,0
	-
	-
	30,0
	-

	1.8.
	Основное мероприятие 1.10. Огнезащитная пропитка деревянных конструкций чердачного помещения здания Администрации Сальского городского поселения
	главный специалист по делам ГО, ЧС

и мобилизационной работе

	Весь период
	21,2
	-
	-
	21,2
	-

	1.9.
	Основное мероприятие 1.12. Выкашивание камыша
	главный специалист по делам ГО, ЧС

и мобилизационной работе

	Весь период
	125,0
	-
	-
	125,0
	-

	2.
	Подпрограмма 2.  Защита населения от чрезвычайных ситуаций
	главный специалист по делам ГО, ЧС

и мобилизационной работе
	x
	x
	5179,7
	-
	-
	5179,7
	-

	2.1.
	Основное мероприятие 2.2. Приобретение средств оповещения
	главный специалист по делам ГО, ЧС

и мобилизационной работе
	Улучшение оперативных возможностей по оказанию помощи населению

	Весь период
	88,0
	-
	-
	88,0
	-

	2.2.
	Основное мероприятие 2.5. Изготовление и установка информационных стендов
	главный специалист по делам ГО, ЧС

и мобилизационной работе

	Весь период
	36,0
	-
	-
	36,0
	-

	2.3.
	Основное мероприятие 2.6. Подготовка и обучение населения в области ГО и ЧС
	МБУ СР «УПЧС»

	Весь период
	271,6
	-
	-
	271,6
	-

	2.4.
	Основное мероприятие 2.7. Содержание ПСС
	МБУ СР «УПЧС»
	Обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств МБУ «ПСС»
	Весь период
	4784,1
	-
	-
	4784,1
	-

	3.
	Подпрограмма 3. Обеспечение безопасности на воде
	главный специалист по делам ГО, ЧС

и мобилизационной работе

	Весь период
	745,8
	-
	-
	745,8
	-

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1. Дежурство спасателей на пляже
	главный специалист по делам ГО, ЧС

и мобилизационной работе
	Минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций на водных объектах.
	Весь период
	611,0
	-
	-
	611,0
	-

	3.2.
	Основное мероприятие 3.2. Обследование и очистка дна пляжа
	главный специалист по делам ГО, ЧС

и мобилизационной работе

	Весь период
	30,0
	-
	-
	30,0
	-

	3.3.
	Основное мероприятие 3.3. Изготовка и установка предупредительных аншлагов
	главный специалист по делам ГО, ЧС

и мобилизационной работе

	Весь период
	18,0
	-
	-
	18,0
	-

	3.4.
	Основное мероприятие 3.4. Приобретение материальных запасов
	главный специалист по делам ГО, ЧС

и мобилизационной работе

	Весь период
	56,8
	-
	-
	56,8
	-

	3.5.
	Основное мероприятие 3.5. Лабораторные исследования почвы и песка на пляже
	главный специалист по делам ГО, ЧС

и мобилизационной работе

	Весь период
	30,0
	-
	-
	3,00
	-

	Итого по муниципальной программе

	x
	x
	6944,7
	-
	-
	6944,7
	-

               Начальник отдела по

общим и организационным вопросам                                                                                      А.В. Хмельниченко